
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 172 del 05/11/2008
 

 
Deliberazioni del Consiglio e della Giunta
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 settembre 2008. n. 1735
 
 
L.N. 179/92 - VIII Biennio - Comune di Lecce - Interventi destinati all'adeguamento degli impianti agli
immobili di proprietà comunale. Utilizzo economie di programma per ulteriori opere di adeguamento
impianti del patrimonio E.R.P.
 
L'Assessore all'Assetto del Terriorio(Urb. ed E. R. P.),Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base
dell'istruttoria espletata dall' Ufficio E.R.P., confermata dal Dirigente d'Ufficio e dal Dirigente del Settore
E.R.P., riferisce quanto segue:
 
Nell'ambito del programma degli interventi da realizzare nel settore delle opere di "Adeguamento
impianti alloggi li. R. P. di proprietà comunale"- L. n. 179/92, la Giunta Regionale, con delibera n.3074
del 18-07-96, ha ammesso ai benefici, tra gli altri, il Comune di Lecce, per la realizzazione di opere di
adeguamento impianti agli al/oggi E.R.P.", per l'importo di £ 350.000.000 pari a € 180. 759,91.
 
Con nota n. 19590 del 11-02-2008 e successiva di integrazione del 17-07-2008, il Comune di Lecce, nel
riepilogare la attuazione dell'intervento innanzi descritto, conclusosi con l'ultimazione dei lavori delle
opere di che trattasi,nonché con l'emissione del certificato di regolare esecuzione, comunicando un
residuo di contributo di € 49.715,53, chiede l'utilizzo di tale somma per finanziare "ulteriori opere di
adeguamento degli impianti elettrici e termici" del patrimonio edilizio comunale di E.R.P..
 
Rilevato che, così come comunicato dal Comune di Lecce, le opere da realizzarsi si riferiscono ad opere
di completamento di quelle già realizzate ,considerata la necessità di utilizzare in modo completo le
risorse disponibili, la richiesta si ritiene accoglibile.
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. N. 28/01E S.M. I.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a); L 'Assessore all'Assetto del Territorio, sulla base
delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto
finale.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell 'Assessore all'Assetto del Territorio;
 

1



- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell' Ufficio Comuni e dal Dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di approvare la relazione in premessa;
 
- Di autorizzare il Comune di Lecce ad utilizzare il contributo regionale resìduo di € 49.715,53 , per
finanziare ulteriori opere di adeguamento degli impianti elettrici e termici" del patrimonio edilizio
comunale di E.R.P..
 
- Di assegnare il termine di tredici mesi per pervenire all'inizio dei lavori, a decorrere dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P., a pena di decadenza automatica del
finanziamento;
 
- Di stabilire che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato sul B.U.R.P..
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
Presidente della Giunta
 On. Nichi Vendola

2


